
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Richiesta di Mediazione ad istanza del Sig. MJ. proposta dinanzi l'Organismo di

Conciliazione Solving Solution. Conferimento dell'incarico di rappresentanza e difesa

dell'Azienda all'Avv. Salvatore Sudano, con studio in Catania via Umberto n. 184.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa

C.E.

Ree.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

II Responsabile deiYUstruttoria

I Responsabile deLcrbfedimento
(Dott.ssa Aurdfia Stìbilia)

Seduta del giorno 2 8 SET 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno

2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con nota acquisita al prot. gen. n. 9991 del 28.07.2015, è pervenuta presso questa
Azienda Ospedaliera la domanda di mediazione proposta dalla sig.ra M.J. dinanzi all'Organismo di
Conciliazione Solving Solution di Catania, per presunte responsabilità nella condotta dei sanitari, relativa al
ricovero dell'interessata presso l'U.O. di Ginecologia del P.O. Garibaldi Nesima;

Che, con nota prot. 6950/RU del 22.09.2015, l'Ufficio Gestione Sinistri, comunicava al Servizio Affari
Legali che il sinistro in questione è gestito dall'ARNAS in regime di autoassicurazione;

Vista la nota pec, assunta al prot. generale n. 12083 del 25.09.2015, con la quale l'Avv. Salvatore
Sudano ha comunicato il preventivo relativo alla gestione della suddetta pratica legale, redatto secondo i
minimi tariffari previsti dal D.M. 55/2014;

Ritenuto, pertanto, opportuno partecipare alla citata procedura di mediazione, il cui primo incontro
è fissato per il giorno 30.09.2015 presso l'ufficio di conciliazione della Solving Solution di Catania,
conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa nell'attuale fase della mediazione ed in caso di esito
negativo della stessa, nell'eventuale giudizio che verrà incardinato dinnanzi all'Autorità Giudiziaria
competente, all'Avv. Salvatore Sudano, con studio in Catania, in via Umberto n. 184;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante che l'incontro è fissato per giorno
30.09.2015;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che s'intendono ripetuti e trascritti:

Partecipare alla procedura di mediazione indicata in premessa, conferendo l'incarico di
rappresentanza e difesa nell'attuale fase della mediazione ed in caso di esito negativo della stessa,
nell'eventuale giudizio che verrà incardinato dinanzi all'Autorità Giudiziaria competente, all'Aw. Salvatore
Sudano, con studio in Catania, in via Umberto n. 184.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari relativi al successivo eventuale
giudizio, si provvedere successivamente previa presentazione di regolare fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante che l'incontro di mediazione è
fissato per il giorno 30.09.2015.

I Direttore Am
(Dott. Giovanr i

r iinistrativo
i Annino)

II Direttore Sa
(Dott. A

ale
ntonocito)


